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Odpowiadając na interpelację Pani Radnej, uprzejmie informuję, że Prezydent Miasta 
Częstochowy nie wydaje zgody na organizację pielgrzymek na Jasna Górę.  

W zakresie zabezpieczania ruchu pątniczego działa w  oparciu o przepis art. 16 ust. 1 ustawy 
z 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz.1169 ze zm.) cyt.”Organizowanie procesji, pielgrzymek 
lub innych imprez o charakterze religijnym na drogach publicznych wymaga uzgodnienia, 
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, z właściwymi organami administracji rządowej 
lub samorządowej." W związku z powyższym do zakresu działania służb prezydenta, 
a w szczególności: Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu oraz Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych należy uzgadnianie tras przejścia pieszych 
pielgrzymek i przekazanie odpowiednim służbom (Policji czy Straży Miejskiej) zabezpieczenia 
ich wejścia do Częstochowy. Wydział KOSO nie prowadzi zabezpieczenia indywidualnych 
pielgrzymek czy procesji -  chyba, że ich organizator się o to zwróci do Prezydenta Miasta 
jak to czyni np. Kuria Metropolitarna w Częstochowie, czy różnego rodzaju stowarzyszenia, grupy 
zawodowe, np.: hufce pracy, leśnicy, czy kolejarze. O takim przemarszu informujemy 
m. in. Miejsko–Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, Policję, MZDiT, Straż Miejską 
oraz jeśli jest taki wniosek, również Pogotowie Ratunkowe.  

W tym konkretnym przypadku nie było żadnego wniosku organizatorów pielgrzymki 
skierowanego do Prezydenta Miasta Częstochowy.  

Inną sprawą jest zgromadzenie. Zgodnie z art. 2 ust. 2 ustawy Prawo o zgromadzeniach 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 1485 ze zm.) przepisów ustawy nie stosuje się do zgromadzeń 
odbywanych w ramach działalności kościołów i innych związków wyznaniowych. Natomiast 
w przypadku zgromadzeń podlegających pod przepisy ww. ustawy, prezydent również nie wydaje 
zgody na ich organizację, a tylko przyjmuje zawiadomienie o zamiarze zorganizowania 
zgromadzenia i udostępnia w Biuletynie Informacji Publicznej informację o miejscu i terminie 
organizowanego zgromadzenia. Organ gminy informuje o tym Komendanta Miejskiego Policji 
w Częstochowie. Tak też się stało w przypadku zgromadzenia organizowanego 
przez Stowarzyszenie Demokratyczne RP. Zostało ono zaplanowane na 13.01.2018 r. 
w godzinach 11.00 – 16.00, miejsce: III Aleja NMP skrzyżowanie z ul. Księdza Jerzego 
Popiełuszki. O powyższym  zgromadzeniu Miejsko-Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego poinformowało służby porządkowe. 
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